
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 158 del 26 marzo 2024 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione verbale di valutazione avviso pubblico 

per l’individuazione ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 

117/2017 di soggetti del Terzo Settore per la co-

progettazione di attività culturali e gestione dello 

spazio aggregativo denominato Centro Culturale “Il 

Malinteso” situato a Beinasco, via Pio la Torre 3, di 

proprietà del Comune di Beinasco 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 158 del 26 marzo 2024 

Approvazione verbale di valutazione avviso pubblico per l’individuazione ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 117/2017 di soggetti del 

Terzo Settore per la co-progettazione di attività culturali e gestione dello spazio aggregativo denominato Centro Culturale “Il 
Malinteso” situato a Beinasco, via Pio la Torre 3, di proprietà del Comune di Beinasco  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 199 del 6/12/2023 

manifestava la volontà di avviare un processo di co-progettazione ai sensi dell’art. 55 del 

Codice del Terzo Settore (D.Lgs n.117/2017) finalizzato alla gestione dello spazio 

aggregativo e culturale demandando a successivo atto di indirizzo la definizione dei tratti 

essenziali per la ricerca di soggetti del Terzo Settore che intendano collaborare con 

l’Amministrazione nella realizzazione del progetto di gestione.  

 

Considerato che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 

18/12/2023 venivano definite le linee di indirizzo per l’avvio di un processo di co-

progettazione per la gestione del Centro culturale Il Malinteso.  

 

Dato atto inoltre che, in esecuzione degli indirizzi espressi dalla Giunta Comunale, 

con determinazione dirigenziale n. 43 del 1/2/2024 sono state poste in essere le attività am-

ministrative finalizzate all’approvazione dell’avviso pubblico per l’individuazione ai sensi 

dell’art. 55 del D.Lgs. n. 117/2017 di soggetti del Terzo Settore per la co-progettazione di 

attività culturali e gestione dello spazio aggregativo denominato Centro Culturale “IL MA-

LINTESO” situato a Beinasco. 

 

Dato atto che alla data di scadenza per la presentazione delle istanze fissata per il 

giorno 29/02/2024 è pervenuta una sola istanza, dall’associazione Arci Violeta Parra ADS 

APS. 

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 141 del 19/3/2024 con cui veniva no-

minata la commissione di valutazione ai sensi dell’art. 8 del suddetto avviso.  

  

 Preso atto del verbale redatto dalla Commissione di valutazione riunitasi in data 

20/3/2024 dal quale si evince che alla proposta progettuale è stato assegnato un punteggio 

complessivo di 72/100 e che pertanto l’associazione suddetta può essere ammessa alla suc-

cessiva fase di co-progettazione. 

 

 Ritenuto, pertanto, avviare i lavori del tavolo di co-progettazione tra Comune di 

Beinasco e associazione Arci Violeta Parra ADS APS, individuando i componenti in rappre-

sentanza dell’Amministrazione Comunale. 

 

 Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini, locali e 

altri benefici di natura economica approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

38 del 28 giugno 2023.  

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’esito dei lavori dalla Commissione di valutazione risultanti dal 

verbale, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), e di ap-

provare, conseguentemente la proposta progettuale dell’associazione Arci Violeta Parra 

ADS APS, che ha conseguito un punteggio complessivo di 72/100;  



2. di disporre l’avvio del tavolo di co-progettazione congiunta tra Comune di Beinasco e 

associazione Arci Violeta Parra ADS APS, mediante fase istruttoria che prenda a rife-

rimento le attività di cui all’Avviso Pubblico e la proposta progettuale presentata dal 

candidato e proceda alla sua discussione critica, alla definizione di variazioni e integra-

zioni e alla definizione degli aspetti esecutivi; 

3. di individuare i componenti del tavolo di co-progettazione in rappresentanza 

dell’Amministrazione Comunale, come di seguito indicato: 

 dott. Antonio Marco D’ACRI, dirigente dell’Area dei Servizi Generali, con funzio-

ni di Presidente; 

 dott. Marco FERRARA, dirigente dell’Area dei Servizi alla Persona, con funzioni 

di componente; 

 dott.ssa Tiziana COSSU, responsabile (EQ) del Servizio Sport, Sistema culturale e 

Cooperazione, con funzioni di componente; 

 sig.ra Rita DE TONI, istruttrice amministrativa del Servizio Sport, Sistema cultura-

le e Cooperazione, con funzioni di verbalizzante; 

4. di demandare al Servizio Sport, Sistema culturale e Cooperazione i successivi provve-

dimenti tra cui la comunicazione all’ETS selezionato nonché l’organizzazione delle se-

dute del tavolo di co-progettazione. 

 

*** 
  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 26 marzo 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


